- 1 -

西医二附院发„2024‟57 号

西安医学院第二附属医院

关于举办“新时代背景下护理管理创新

发展与科研能力提升论坛”的通知

各医疗单位：

为推进“十四五”时期我国护理事业高质量发展，构

建全面全程、优质高效、创新发展的护理服务体系，探讨

护理科研在新时期的发展趋势与创新路径，论坛将邀请省

内知名护理管理及科研专家参与，共同分享最新护理管理、

科研动态及学术经验，为推动护理管理创新与科研的进步

和发展贡献力量。由西安医学院指导，西安医学院第二附

属医院主办的“新时代背景下护理管理创新发展与科研能

力提升论坛”[2023-14-11-023（陕）]，拟于 2024 年 4 月

20 日举办，现将具体事宜通知如下：

一、培训目标

本次论坛以“引领 传承 提升 创新”为主题，旨在共

享护理管理新理念、新思路、新成果，助力提升护理理念

- 2 -

及管理方法；传承优秀护理管理经验，创新护理管理过程；

提升创新管理水平，强化护理内涵建设；拓宽护理人员学

术视野，激发创新思维能力，促进护理高质量发展。

二、培训内容

1.护理管理创新思维的建立与实践

2.谈优质护理生命力与创新发展

3.护理管理研究热题与趋势

4.搭建卓越人才护理团队

5.如何设计可行的临床研究方案

6.护理个案与专题撰写/护理科研论文创新设计

7.推动科技成果转化 赋能医院高质量发展

8.专科护士成长及创新发展

三、培训对象

各医疗机构护理管理及护理骨干人员，西安医学院各

附属、教学医院及基层医院。

四、培训时间和地点

1.培训时间：2024 年 4 月 20 日（周六）

2.培训地点：艾豪森酒店纺织城店

五、学分授予

学员报名并完成全部培训课程，授予省级继续教育项

目Ⅰ类学分 2分。

六、报名及培训费用

1.本次培训参会人员一律免会务费、资料费及餐费

（含午餐及茶歇）。本项目拟招生 200 人，报满为止。

- 3 -

2.请报名者于 2024 年 4 月 20 日前扫描二维码注册报

名，报名成功后扫描二维码(或 QQ 搜索添加 673483424）进

QQ 群。

七、联系人及联系方式

周苗 18834185315    雷少华 18220575763

八、注意事项

参会代表于 2024 年 4 月 20 日 7:00 在会议现场报到，

如有特殊情况请提前联系会务组。

附  件：酒店交通情况

西安医学院第二附属医院

                        2024 年 4 月 12 日

抄送: 院领导、相关科室

 西安医学院第二附属医院院长办公室      2024 年 4 月 12 日印发

学员 QQ 群

- 4 -

附件：

酒店交通情况

一、西安咸阳机场→艾豪森酒店纺织城地铁站唐都医

院店

驾车沿机场专用高速——西安绕城高速——香王立交

——长乐东路

二、西安北站→艾豪森酒店纺织城地铁站唐都医院店

1.西安北站地铁乘坐 2 号线（常宁宫方向）至北大街

地铁站，站内换乘 1 号线（纺织城方向），至纺织城地铁

站下车，F 西南口步行到达。

2.西安北站地铁乘坐 4 号线（航天新城方向）至五路

口地铁站，站内换乘 1 号线（纺织城方向）至纺织城地铁

站下车，F 西南口步行到达。

三、西安站→艾豪森酒店纺织城地铁站唐都医院店

1.西安站地铁站乘坐 4 号线（航天新城方向）至五路

口地铁站，站内换成 1 号线（纺织城方向）至纺织城地铁

站下车，F 西南口步行到达。

2.西安站地铁站乘坐 4 号线（航天新城方向）至大差

市，站内换成 6 号线（纺织城方向）至纺织城地铁站下车，

F 西南口步行到达。